adquisiciones, enajenaciones, arrendamientos y servicios son los siguientes: 

MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS, MICHOACÁN DE OCAMPO 

PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN 

CUENTA PÚBLICA 2021 

Procedimiento Límite y Monto 

Adjudicación directa 

Cuando el monto del contrato no exceda los 731,960.00 pesos (setecientos treinta y un mil 
novecientos sesenta pesos 00/100 Moneda Nacional), así como en los casos previstos en las 
fracciones de la I a la VIII, del artículo 30 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de 
Michoacán.  

Invitación Restringida a 
cuando menos tres 
proveedores 

Cuando el monto del contrato sea menor de 6,033,160.00 pesos (seis millones treinta y tres 
mil ciento sesenta pesos 00/100 Moneda Nacional) pero mayor a 731,960.01 pesos 
(setecientos treinta y un mil novecientos sesenta pesos 01/100 Moneda Nacional).  

Licitación Pública 
Cuando el monto del contrato a realizar exceda de los 6,033,160.01 pesos (seis millones 
treinta 
y tres mil ciento sesenta pesos 01/100 Moneda Nacional). 

FUENTE: Elaborado por la ASF con información del Reglamento del Comité de Obra Pública, Adquisiciones, 
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de Bienes Muebles del Municipio de Lázaro 
Cárdenas, Michoacán de Ocampo.